Or. STA, Stadtbuch I, S. 71 f. Der erste Satz enthält die Rekapitulation eines
Beschlusses von 1345, die Niederschrift muß mindestens fünf Jahre später erfolgt
sein. Das Statut steht unmittelbar hinter Nr. 45, anscheinend von derselben Hand.
Druck bei Oelrichs, S. 833 f.

47. 1351, Januar 5.

Die Grafen Johann und Konrad zu Oldenburg Urkunden, daß provisores
domus sancti Spiritus nostre civitatis Oldenburgensis zum Seelenheil aller, die ad
structuram et dotacionem dicte domus beigetragen haben, dem Kapellan desselben
Dethard Smutte und seinen Nachfolgern eine Rente von acht Mark aus gewissen
näher angegebenen Grundstücken zu Bardenfleth und Ohmstede als jährliches Ein¬
kommen überwiesen und den Überschuß aus den genannten Gütern ad usus pauperum
ibidem existencium bestimmt hätten.

Datum anno domini M°CCC° quinquagesimo primo in vigilia Epyphanie
domini,

Or. HZA, Lamb. O. Die anhangend gewesenen Siegel der beiden Grafen und
der Provisoren des Heiligengeisthauses sind mit den Pergamentstreifen abgefallen.
Das Pergament ist durch Moder brüchig geworden.

48. 1351, März 13.

Die Grafen Johann und Konrad von Oldenburg beurkunden, daß die Knappen
Hinrich von Bardenfleth und sein Sohn Arnold dem Konvent der Minderbrüder in
Bremen, insbesondere den die Parochie Oldenburg besuchenden Terminariern, eine
in der Neustadt zu Oldenburg an der Bürgerweide belegene Wurt geschenkt haben.

Universis hanc litteram visuris sen audituris Johannes et Conradus dei
gratia comites in Oldenborch salutem in domino. Recognoscimus et tenore
presentium firmiter protestamur, quod in nostra presentia constituti strennui viri
Hinricus de Bardenvlete et Arnoldus filius suus 1) famuli publice recognoverunt,
se pleno consensu et benivola voluntate omnium heredum suorum dedisse et
rationabiliter ore et manu demisisse conventui fratrum minorum in civitate Bremensi,
et precipue terminariis parochiam Oldenburgensem ex dicto conventu visitantibus,
aream unam sitam in Oldenborch in nova civitate penes pratum civium ibidem
causa dei et ob salutem animarum suarum cum Omnibus juribus et attinentiis,
quemadmodum est in suis terminis circumquaque comprehensa, perpetuis temporibus
pacifice et quiete possidendam. Renunciaveruntque Hinricus et Arnoldus predicti
ac eorum heredes omni jure proprietatis, quod ipsi amplius in dicta area et
pertinentiis suis possint quomodolibet vendicare. Et ex quo supradicta donatio
coram nobis est contracta, ad petitionem partium utrobique nostris sigillis una cum
sigillis dicti Hinrici et Arnoldi sui filii presentes litteras communiri fecimus in
testimonium premissorum. Datum anno domini M°CCC° quinquagesimo primo
dominica qua cantatur Reminiscere.